
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200212

212

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

CPLP II - Tomada de Preços nº 004/2021 (PA 30508/2018-SEMEDE), contratação de
empresa de engenharia para realização de reforma e ampliação da Creche Tia Didi -
Loteamento Âncora - Rio das Ostras/RJ, inicialmente marcada para o dia 26/03/2021 às
09:00 horas, fica ADIADA para o dia 05/04/2021 às 14:00 horas - Valor Total Estimado: R$
1.134.284,99

O Edital está disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, n° 75 -
Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Maiores informações: E-mail:
delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 19 de março de 2021.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário de Administração Pública

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

CPLP I - dia 07/04/2021 às 14:00 horas, Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 024/2021 (PA 3738/2021-SEMEDE), eventual contratação de empresa(s) para
fornecimento de tatames para atender as necessidades das Creches e Escolas de Educação
Infantil Municipais - Valor Total Estimado: R$ 26.325,00 - Código UASG: 982921 - Local:
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021

CPLP I - dia 09/04/2021 às 09:00 horas, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
025/2021 (PA 11749/2020-SEMEDE), eventual contratação de empresa(s) para
fornecimento de pneus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer - SEMEDE - Valor Total Estimado: R$ 245.556,12 - Código UASG:
982921 - Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021

CPLP II - dia 12/04/2021 às 09:00 horas, Pregão Eletrônico nº 027/2021 (PA 20825/2020-
SEMBES), eventual contratação de empresa para fornecimento 01 veículo utilitário, zero
quilômetro e 03 aparelhos de ar condicionado, para atender à Emenda Parlamentar nº
202039810006, destinada à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Rio das
Ostras-APAE. - Valor Total Estimado: R$ 99.772,14 - Código UASG: 982921 - Local: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br

Rio das Ostras-RJ, 19 de março de 2021.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário de Administração Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Cantagalo torna público que foram realizadas as
seguintes alterações no Edital de Licitação nº 15/2021 - Pregão Presencial, publicado
originalmente no DOU, na seção 3, Edição Nº 51 na página 220 do dia 17/03/2021. Ficam
alterados: 01 - A Data do Certame para o dia: 05/04/2021 -Hora do Certame: 13:00 horas.
02 - o Valor do certame no Termo de Retirada, no Preâmbulo, no item 05 do edital e no
Termo de Referência para R$ 239.009,74. 03 - Fica suprimido o Item 15.5.6.1 alínea "a"do
edital. Tendo em vista as alterações promovidas no Ato Convocatório, fica mantidas as
demais condições do Edital, podendo ser feito download do edital e errata no endereço
eletrônico www.cantagalo.rj.gov.br, ou retira-lo na Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira,
nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ.

Cantagalo, 19 de Março de 2021.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 014/001048/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (CESTAS BÁSICAS), PARA SEREM
DISTRIBUÍDAS EXCLUSIVAMENTE AOS PACIENTES EM TRATAMENTO DE TUBERCULOSE,
conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo I, parte
integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEFESA CIVIL DE
DUQUE DE CAXIAS. DATA E HORA DO CERTAME: DIA 02 DE ABRIL DE 2021, ÁS 10:30 HS.
RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206 - Jardim
Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou através do Portal da
Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/.
INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

LARISSA GARCIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 01, torna público,
que fará realizar no dia 05 de abril de 2021, às 09:00h (horário de Brasília), o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2021, com participação EXCLUSIVA DE EMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, do tipo MENOR
PREÇO, adjudicação POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus
anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos seguintes sites
www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br. Tel. contato (22) 2791-9008
Ramal 243. E-mail de contato: pregao@macae.rj.gov.br.

Objeto: Aquisição de 01 (um) Transformador Distribuição Trifásico a Óleo,
15KV, potência 300KVA, Tensão Primária AT: 13.800/11.400 VAC (Delta), Tensão
Secundária 220/127 VAC (estrela com Neutro Disponível), isolante óleo, com suporte
para fixação ao poste, com frete incluso, para atender as necessidades do Instituto de
Previdência Social do Município de Macaé - MACAEPREV.

Macaé-RJ, 17 de março de 2021.
VINÍCIUS LEÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

Coordenador Geral de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/9783/19. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC (fixo-fixo e fixo-
móvel), nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância
Internacional (LDI), Tronco Digital E1/SIP - Ramais DDR e Serviço DDG - Discagem Direta
Gratuita (0800) local a ser executado de forma contínua, conforme as especificações e
condições constantes deste instrumento e seus anexos, através do Sistema de Registro de
Preços. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
Abertura das Propostas: 06/04/2021, às 10:00 horas.
Início da Disputa de Preços: 06/04/2021, às 14:00 horas.
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br, ou pelo Portal de Transparência do município.
Telefone: (21) 3090-0881.

Mesquita-RJ, 18 de março de 2021
RAMON RIOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

LICITAÇÃO Nº: 002/CP/2018
PROCESSO Nº: 1533/2017
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 12/05/2021
REALIZAÇÃO: 12/05/2021
HORA: 10:00 horas
OBJETO: CONCESSÃO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE PASSAGEIROS POR ONIBUS NO
MUNICIPIO DE PARACAMBI, conforme especificações definidas no Edital e seus Anexos.
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL - Paracambi - RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de papel A4.
Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - Sitio
Eletronico da Prefeitura de Paracambi . Esclarecimentos: email
cplpmpparacambi@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021

Objeto: Construção de arquibancada e gramado, conforme Edital. Data/Hora: 08/04/2021
às 13:00 horas. Processo Administrativo n°: 4.013/2021. Edital disponível no site:
http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia. Informações e-mail:
editais.resende@gmail.com tel: (0XX24) 3354-4625.

Resende - RJ, 19 de março de 2021.
JULIO CEZAR DE CARVALHO

Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 6/04/2021, às 13h 30m (treze horas e trinta minutos). OBJETO:
REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL DO INDEPENDENTE, SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA RJ.
LOCAL DA LICITAÇÃO: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, localizado na Praça
Visconde Figueira, s/n, 1º andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ. OBS: informações,
esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para
atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão
prestadas na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E
RURAL ou SETOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h (dezessete horas)
ou pelo telefone (22) 3854.9200. O edital se encontra disponibilizado na íntegra no Portal
da Transparência. E qualquer interessado poderá solicitar cópia através do e-mail
licitacao@santoantoniodepadua.rj.gov.br ou junto ao Setor de Licitação, mediante
requerimento e com fornecimento de pen drive para a gravação dos devidos arquivos.

Em 19 de março de 2021
GLAUCIA DA SILVA MELO BLANC

Assessor de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 08/04/2021, às 13h 30m (treze horas e trinta minutos).
OBJETO: REFORMA DO CAMPO DO MIRANTE, SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA RJ. LOCAL DA
LICITAÇÃO: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Visconde
Figueira, s/n, 1º andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ. OBS: informações,
esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para
atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão
prestadas na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E
RURAL ou SETOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h (dezessete horas)
ou pelo telefone (22) 3854.9200. O edital se encontra disponibilizado na íntegra no Portal
da Transparência. E qualquer interessado poderá solicitar cópia através do e-mail
licitacao@santoantoniodepadua.rj.gov.br ou junto ao Setor de Licitação, mediante
requerimento e com fornecimento de pen drive para a gravação dos devidos arquivos.

Em 19 de março de 2021
GLAUCIA DA SILVA MELO BLANC

Assessor de Gabinete

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

MENOR PREÇO. DATA/HORÁRIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO: 06/04/2021 - 9h (nove
horas). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS. LOCAL DA LICITAÇÃO: AUDITÓRIO DO HOSPITAL HELIO MONTEZANO DE
OLIVEIRA, localizado na Avenida João Jasbick, s/nº, 2º andar, Bairro Aeroporto, Santo
Antônio de Pádua/RJ. OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos
relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao
cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas na sede da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, no horário de 8h (oito horas) às 17h (dezessete horas) ou pelo
telefone (22) 3853.4070. O edital encontra-se publicado na íntegra no sítio eletrônico do
Município da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua:
www.santoantoniodepadua.rj.gov.br/transparencia.

Em 19 de março de 2021
ANDREA SIQUEIRA FREIRE

Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-22T05:37:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




